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Matalapalkkaisten naisten työ tämän päivän Suomessa – tilannekatsaus ja keskustelua 
kehityksestä 

 

 

Matalapalkkaisuus on ilmiö, joka oli osa suomalaista yhteiskuntaa jo Miina Sillanpään aikana. Miina 
nosti palvelijattarien ja muiden heikommassa asemassa olevien naisten äänen julkiseen 
keskusteluun, puolusti oikeudenmukaisempia työehtoja ja perusti ensikoteja yksinhuoltajaäideille 
ja heidän lapsilleen. Vaikka yhteiskunta on kehittynyt, matalapalkkaisuus ei ole kadonnut – se 
tuntuu vain muuttavan muotoaan siinä, minkälaisissa tehtävissä sitä tehdään ja ketkä 
matalapalkkaista työtä tekevät.  

 

Osa teistä varmasti luki elokuun alussa Helsingin sanomista tutkijatohtori Elisabeth Widen 
haastattelun, joka oli otsikoitu Me palkkaamme taas piikoja keittiöön.  Wide tutki tuoreessa 
väitöskirjassaan siirtolaiskotitaloustyöntekijöiden elämää Suomessa, erityisesti keskiluokan 
kodeissa. Tutkimus paljastaa, kuinka kiireinen ylempi keskiluokka palkkaa ulkomaalaisia 
kodinhoitajia hoitamaan kotitöitä ja lapsia, luoden uudenlaisen sääty-yhteiskunnan rakenteen. 
Siirtolaistyöntekijöiden haavoittuvaan asemaan liittyvät matala palkka, epäselvät työajat ja 
työlupaan sidottu riippuvuus, joka estää alan vaihtamisen. Vaikka jotkut työnantajat toimivat hyvin 
aikein, monien kohdalla epäselvät työolot ja vallan epätasapaino johtavat hyväksikäyttöön. Wide 
ehdottaa lainsäädännöllisiä muutoksia työehtojen parantamiseksi, ja toteaa, että pyrkimys 
pidentää määräaikaisia oleskelulupia heikentää entisestään työntekijöiden asemaa ja pysyvän 
elämän rakentamista Suomeen. 

 

Tänään kuulemme kaksi asiantuntija-alustusta, jotka valottavat konkreettisesti tämänhetkistä 
tilannetta: ensin Palvelualojen ammattiliitto PAMin puheenjohtaja Annika Rönni-Sällinen kertoo 
matalapalkka-alan tulevaisuudesta alustatalouden maailmassa, ja sen jälkeen Kotoutumiskeskus 
Monikan päällikkö Marisel Soto Godoy tuo esiin havaintoja maahanmuuttaneiden naisten 
työllistymistä edistävästä työstä. Puheenvuorojen jälkeen avataan keskustelu, ja kannustankin 
lämpimästi teitä esittämään kysymyksiä ja omia huomioitanne – yhdessä voimme laajentaa 
tilannekuvaa ja etsiä ratkaisuja matalapalkkaisten naisten aseman parantamiseksi.  
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